
 

 

 

 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
 

kterou spolu dne 08.06.2018 uzavřeli: 

 

 

 

Město Jablunkov 
 

identifikační číslo:   00296759 

DIČ:     CZ00296759 

sídlem:     Dukelská 144, Jablunkov, PSČ 739 91 

bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:    27-1681984379/0800 

zastoupená 

- ve věcech smluvních:   Ing. Jiřím Hamrozim, starostou města 

Lubošem Čmielem, místostarostou města 

- ve věcech technických:  Jiřím Labajem, referentem Městského úřadu Jablunkov 

telefon/fax:    558 340 667 / 558 340 619 

e-mail:     jiri.labaj@jablunkov.cz 
 

jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“) a 

 

 

MORYS s. r. o. 

společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle C, vložce  

č. 1504 
 

sídlem:      Korejská 894/9, Přívoz, Ostrava, PSČ 702 00 

identifikační číslo:    42864771 

DIČ:     CZ42864771 

zastoupená ve věcech smluvních: Ing. Pavlem Mrhačem, jednatelem  

zastoupená ve věcech technických:  Ing. Jaromírem Plankou, výrobním ředitelem 

tel.:      596 134 673-5 

e-mail:     info@morys.cz 

bankovní spojení:   Komerční banka a.s. 

číslo účtu:    107-3674100247/0100 
 

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „zhotovitel“). 

 

 

 
 

Tímto dodatkem se výše uvedená smlouva o dílo mění a doplňuje takto: 
 

 

 



 

 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1) Shora uvedené smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 08.06.2018 uzavřely smlouvu  

o dílo (dále jen „smlouva o dílo“), jejímž předmětem je úprava práv a povinností smluvních stran 

v souvislosti s provedením stavby „Výstavba integrovaného výjezdového centra  v městě Jablunkov“ 

(dále jen „dílo“ nebo též „stavba“).  

 

2) Dne 17.12.2018 pak spolu obě smluvní strany uzavřely dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (dále jen 

„dodatek č. 1“), kterým změnily původně sjednaný rozsah díla o vícepráce a méněpráce, a v návaznosti 

na to také změnily původně sjednanou cenu díla.    

 

3) V mezidobí po uzavření dodatku č. 1 však v průběhu realizace díla vznikla potřeba realizace 

dalších prací a dodávek nad rámec rozsahu díla sjednaného ve smlouvě o dílo a v dodatku č. 1 (dále jen 

„vícepráce“), a zároveň se smluvní strany dohodly, že se nebudou realizovat některé stavební práce a 

dodávky sjednané ve smlouvě o dílo nebo v dodatku č. 1 (dále jen „méněpráce“). Důvodem těchto 

dohodnutých změn rozsahu plnění zhotovitele ve formě víceprací a méněprací jsou některé nové 

skutečnosti zjištěné až při provádění stavebních prací v místě plnění.  

 

4) V souvislosti se změnami rozsahu díla ve formě dohodnutých víceprací a méněprací se obě 

smluvní strany dohodly také na odpovídající změně sjednané ceny díla s tím, že všechna svá práva a 

povinnosti, týkající se dohodnutých víceprací a méněprací, jakož i odpovídající změny ceny díla, upraví 

v tomto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo (dále jen „tento dodatek“). 

 

 

II. 

Vícepráce, méněpráce a změna ceny díla  

 

1) Dohodnuté vícepráce a méněpráce jsou podrobně specifikovány ve změnových listech č. 9 až 

32, které všechny společně tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku (dále jen „příloha č. 1“), která je jeho 

nedílnou součástí.  

 

2) Smluvní strany se dohodly, že se rozsah díla sjednaný ve smlouvě o dílo rozšiřuje o vícepráce 

podrobně specifikované v jednotlivých změnových listech, které jsou součástí přílohy č. 1, a současně 

se také snižuje o méněpráce podrobně specifikované v jednotlivých změnových listech, které jsou 

součástí přílohy č. 1. 

 

3)   Celková cena všech takto sjednaných víceprací bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) 

činí 5,113.133,84 Kč. Cena všech takto sjednaných méněprací činí -2,956.385,83 Kč. Rozdíl mezi cenou 

všech sjednaných víceprací a méněprací tak činí 2,156.748,01 Kč bez DPH (slovy: dva-milony-sto-

padesát-šest-tisíc-sedm-set-čtyřicet-osm-korun-českých-a-jeden-haléř-bez-DPH). O tuto částku se 

tak navýší celková cena díla sjednaná ve smlouvě o dílo. 

 



 

 

 

 

4) Podle ustanovení článku 5. odst. 5.1 smlouvy o dílo původně celková cena díla činila 

32,760.351,80 Kč bez DPH, resp. 39,640.025,68 Kč včetně 21 % DPH. Podle ustanovení článku II. odst. 

5 dodatku č. 1 pak byla celková cena díla zvýšená na částku 35,614.305,01 Kč bez DPH, resp. 

43,093.309,06 Kč včetně 21 % DPH. 

 

5) Po navýšení aktuální ceny díla uvedené v předchozím odstavci o rozdíl v ceně dohodnutých 

víceprací a méněprací, uvedený v článku II. odst. 3 tohoto dodatku, pak nová cena díla činí celkem: 

- cena bez DPH:   37,771.053,02 Kč 

- DPH 21 %:    7,931.921,13 Kč 

- cena s DPH celkem:      45,702.974,15 Kč 
 

(slovy: čtyřicet-pět-milionů-sedm-set-dva-tisíc-devět-set-sedmdesát-čtyři-korun-českých-a-patnáct-

haléřů-včetně-DPH). 

   

 

III. 

Společná ustanovení 

 

1) Ve všem ostatním zůstává původní smlouva o dílo nezměněna. 

 

2) Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž po podpisu každá smluvní strana 

obdrží po dvou stejnopisech. 

 

3) Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Jablunkova na své 27. schůzi konané dne 

19.12.2019, a to svým usnesením č. 27/…….. 

 

 

IV. 

Uveřejnění v registru smluv 

 

1) Tento dodatek je pro obě smluvní strany závazný ode dne jeho podpisu a účinnosti nabude 

dnem uveřejnění v registru smluv podle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), v platném a účinném znění (dále jen „zákon o registru smluv“).  

 

2) Shora uvedená smlouva o dílo byla v registru smluv uveřejněná dne 13.06.2018 a dodatek č. 1 

byl v registru smluv uveřejněn dne 17.12.2018.  

 

3) Smluvní strany se dohodly, že objednatel bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů 

od uzavření tohoto dodatku, zajistí jeho uveřejnění v registru smluv za podmínek stanovených 

zákonem o registru smluv. 

 

 



 

 

 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

Účastníci tohoto dodatku prohlašují, že jsou plně svéprávní a oprávnění k jeho uzavření, a že tento 

dodatek byl sepsán podle jejich pravé, vážné a svobodné vůle, což stvrzují níže připojenými podpisy 

svých oprávněných zástupců. 

 

      V Jablunkově dne .....................2019            V Ostravě dne .....................2019 
 

          Za objednatele:                                    Za zhotovitele: 

 

 

 

 

____________________       ____________________ 

                         Ing. Jiří Hamrozi                          Ing. Pavel Mrhač  

               starosta Města Jablunkova             jednatel MORYS s. r. o. 

 

           

 

    ____________________        

             Luboš Čmiel           

           místostarosta Města Jablunkova    


